

# Ремонт асфальтобетонного покрытия по улицам Ленина, Ю. Гагарина в г. Твардица

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 650 358,73 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. ул. Ленина</b>				
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2	180,0000	247,87 33,62	44 616,61 6 050,84
2	DB01A	Curatirea mecanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica (Механическая очистка подстилающего слоя для укладки покрытия из цементобетона или каменно-битумной мостовой, выполненная мехнической щеткой)	m2	1 880,0000	0,11 0,00	199,37 0,00
3	DB02D	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu emulsie cationica cu rupere rapida (Заливка поверхностей опорных слоев или существующего покрытия при укладки одного изнашивающегося слоя из асфальтобетонной смеси ,	100m2	18,8000	550,97 115,32	10 358,26 2 168,02

1	2	3	4	5	6	7
		выполненная из катионной эмульсии с повышенной ломкостью) расход эмульсии 0,5 кг/м2				
4	DB16H k=1.25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см механически)	m2	1 880,0000	171,70 2,88	322 791,83 5 420,04
		<i>Total</i>	lei			377 966,07
		<b>Total ул. Ленина Inclusiv salariu</b>				<b>377 966,07 13 638,90</b>
		<b>2. ул. Ю. Гагарина</b>				
5	DB01A	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica (Механическая очистка подстилающего слоя для укладки покрытия из цементобетона или каменно-битумной мостовой, выполненная механической щеткой)	m2	700,0000	0,11 0,00	74,24 0,00
6	DB02D	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu emulsie cationica cu rupere rapida (Заливка поверхностей опорных слоев или существующего покрытия при укладки одного изнашивающегося слоя из асфальтобетонной смеси, выполненная из катионной эмульсии с повышенной ломкостью) расход эмульсии 0,5 кг/м2	100m2	7,0000	550,97 115,32	3 856,80 807,24
7	DB16H k=1.25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное	m2	700,0000	171,70 2,88	120 188,45 2 018,10

1	2	3	4	5	6	7
		горячим способом, толщиной 5,0 см механически)				
		<i>Total</i>	lei			124 119,49
		<b>Total ул. Ю. Гагарина Inclusiv salariu</b>				<b>124 119,49 2 825,34</b>

		Total	lei	502 085,56
		Asigurarea sociala	24 %	3 951,42
		Total		506 036,98
		Cheltuieli de regie	5 %	25 301,85
		Total		531 338,83
		Beneficiu de deviz	2 %	10 626,78
		Total		541 965,61
		TVA	20 %	108 393,12
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>650 358,73</b> <hr/> <b>16 464,24</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Ремонт асфальтобетонного  
покрытия по улицам Ленина,  
Ю. Гагарина в г. Твардица**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

**Valoarea de deviz 650 358,73 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Total borderou de resurse № :</b>						

### Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	285,540	57,66	16 464,24
<b>Total manopera</b>						<b>16 464,24</b>

### Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	303,150	1 355,25	410 844,04
2.	1421102200000	Nisip bitumat	t	9,675	600,00	5 805,00
3.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	20,700	1 355,25	28 053,68
4.	23203226001101	Bitum	t	0,108	9 000,00	972,00
5.	2413317000100	Emulsie de bitum cationica cu rupere rapida	kg	1 173,900	9,00	10 565,10
6.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	35,475	10,50	372,49
7.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	9,981	10,50	104,80
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>456 717,11</b>

### Utilaje de construcții:

1.	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,774	122,00	94,43
2.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	9,000	55,20	496,80
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	10,800	703,50	7 597,80
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,367	484,50	662,51
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	13,674	302,12	4 131,19
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	13,674	302,12	4 131,19
7.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	10,800	95,25	1 028,70
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	13,674	750,20	10 258,23
9.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	1,440	17,50	25,20
10.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	1,440	185,00	266,40
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,674	126,50	211,76
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>28 904,21</b>

Total	lei	502 085,56
Asigurarea sociala	24 %	3 951,42

Total		506 036,98
Cheltuieli de regie	5 %	25 301,85
Total		531 338,83
Beneficiu de deviz	2 %	10 626,78
Total		541 965,61
TVA	20 %	108 393,12

**Total deviz: 650 358,73**

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect** Ремонт асфальтобетонного покрытия по улицам Ленина, Ю. Гагарина в г. Твардица **Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. ул. Ленина</b>				
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2			247,87 33,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	10,50	0,06
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 355,25	155,85
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 000,00	5,40
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	703,50	42,21
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	55,20	2,76
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	17,50	0,14
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	185,00	1,48
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	95,25	5,72
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	126,50	0,63
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			44 616,61
2	DB01A	Curățirea mecanică a straturilor suport, in vederea aplicării imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanică (Механическая очистка подстилающего слоя для укладки покрытия из цементобетона или каменно-битумной мостовой, выполненная механической щеткой)	m2			0,11 0,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0030	10,50	0,03
	2862306820000	Perie mecanică pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,0003	122,00	0,04
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0003	126,50	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			199,37
3	DB02D	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicării unui strat de uzura din mixtura asfaltică, executata cu emulsie cationică cu rupere rapida (Заливка поверхностей опорных слоев или существующего покрытия при укладки одного изнашивающегося слоя из асфальтобетонной смеси , выполненная из катионной эмульсии с повышенной ломкостью) расход эмульсии 0,5 кг/м2	100m2			550,97 115,32
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	57,66	115,32
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0450	10,50	0,47
	2413317000100	Emulsie de bitum cationică cu rupere rapida	kg	45,5000	9,00	409,50
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0530	484,50	25,68
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 358,26
4	DB16H k=1.25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanică (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см механически)	m2			171,70 2,88

1	2	3	4	5	6	7
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 355,25	159,24
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	600,00	2,25
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	10,50	0,14
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	302,12	1,60
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	302,12	1,60
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	750,20	3,98
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			322 791,83
		<b>2. ul. Ю. Гагарина</b>				
5	DB01A	Curatirea mecanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica (Механическая очистка подстилающего слоя для укладки покрытия из цементобетона или каменно-битумной мостовой, выполненная механической щеткой)	m2			0,11 0,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0030	10,50	0,03
	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,0003	122,00	0,04
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0003	126,50	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			74,24
6	DB02D	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu emulsie cationica cu rupere rapida (Заливка поверхностей опорных слоев или существующего покрытия при укладке одного изнашивающегося слоя из асфальтобетонной смеси, выполненная из катионной эмульсии с повышенной ломкостью) расход эмульсии 0,5 кг/м2	100m2			550,97 115,32
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	57,66	115,32
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0450	10,50	0,47
	2413317000100	Emulsie de bitum cationica cu rupere rapida	kg	45,5000	9,00	409,50
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0530	484,50	25,68
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 856,80
7	DB16H k=1.25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см механически)	m2			171,70 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 355,25	159,24
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	600,00	2,25
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	10,50	0,14
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	302,12	1,60
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	302,12	1,60
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	750,20	3,98
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			120 188,45

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.